РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗЕЛЕНЧУКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

 20  декабря 2021 г. № 189-а

Об утверждении плана     информационного

 сопровождения оценочных процедур

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 06 августа 2021 г. № 699 ««Об утверждении Плана
мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2022 году»

и в целях формирования позитивного отношения к объективной оценке

результатов обучения, оценочным процедурам федерального, регионального и
муниципального уровней

Приказываю:

1. Утвердить план информационного сопровождения проведения
оценочных процедур на территории Зеленчуксого муниципального
района в 2022 году (приложение 1).

2. Возложить ответственность за реализацию плана на ведущего
специалиста Чагарову Л.А.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Начальник управления образования

          администрации Зеленчукского
          муниципального района

                                        В.Г. Лосева

Приложение 1

Утверждено приказом управления образования

администрации Зеленчукского муниципального района
от 30 декабря 2021 г. № 1640

План

информационного сопровождения оценочных процедур в общеобразовательных учреждениях
Зеленчукского муниципального района  в 2022 году

№
п/
п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Участники/ место
размещения
информации

Ответственные
исполнители

1. Размещение информации на тематических

стендах, уголках, сайтах в ходе подготовки к

оценочным процедурам:
– государственная итоговая аттестация (ГИА);
– всероссийские проверочные работы (ВПР);
– национальные исследования качества

образования (НИКО);
– Региональные диагностические работы;
– Муниципальные контрольно-оценочные

процедуры.

постоянно Сайты управления

образования и
общеобразовательных

учреждений

Управление
образования ,
руководители ОУ

2. Проведение школьных и муниципальных

родительских собраний по вопросам

подготовки к федеральным и региональным

оценочным процедурам

по

отдельному

графику

Сайты управления
образования и
общеобразовательных
учреждений

Управление
образования ,
руководители ОУ

3. Подготовка и проведение муниципального

конкурса информационных материалов

(тематика – ГИА, ВПР)

февраль,
март 2022

года

Обучающиеся 7-х-11-х

классов ОУ, педагоги ОО/
размещение итогов
 на сайте

управления образования

Управление
образования ,
руководители ОУ

4. Подготовка и проведение муниципального

конкурса видеороликов (тематика – ГИА, ВПР)
апрель

2022го
да

Обучающиеся 7-х-11-х
классов ОУ/ размещение

итогов на сайте управления

образования

Управление
образования ,
руководители ОУ

5. Подготовка информационных материалов об
обучающихся, сдавших ЕГЭ на 100 баллов

Июнь 2022 Обучающиеся 11-х
 классов/
баннеры

Руководители ОО

6. Информационные новости: В

соответствии

с графиками

проведения

Средства массовой
информации

Зеленчукского
муниципального района

Управление
образования ,
руководители ОУ

 -о сроках проведения ВПР, НИКО

 - о сроках проведения ГИА до 1 апреля

2022 года
 - о сроках, местах и порядке подачи и

рассмотрения апелляций

до 20 апреля

2022 года

 - о сроках, местах и порядке

информирования о результатах ГИА

до 20 апреля

2022 года

7. Проведение мониторинга работы ОО по
информационной поддержке участников ГИА

апрель 2022г. ОУ Управление
образования

8. Участие во Всероссийских акциях, онлайн-

встречах, вебинарах, посвященных

федеральным оценочным процедурам

по

отдельному

графику

ОУ Руководители ОУ

9. Участие в региональных и муниципальных
акциях, онлайн встречах, вебинарах,
посвященных оценочным процедурам

по

отдельному

графику

ОУ Руководители ОУ

10. Подготовка информации об итогах

проведения оценочных процедур

июль,
сентябрь.
2022 г

СМИ